S. R.

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal

| | www.madeira.gov.pt/dre' dre@edu'madeira.gov.pt

w
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Exa. informação sobre o Passatempo

"Levadas em Miniatura" (regulamento em anexo), uma iniciativa da Secretaria Regional de Ambiente,

Recursos Naturais e Alterações Climáticas, através do lnstituto das Florestas e Conservação da Natureza,

lp-RAM, em parceria com a Secretaria Regional de educação, Ciência e Tecnologia.

Este concurso tem como objetivo dar a conhecer e envolver a comunidade escolar na

candidatura das "Levadas da Madeira" a Património da UNESCO, e é dirigido às crianças/alunos da

educação pré-escolar e do l-.e ciclo do ensino básico da RAM.

Mais se informa que o período de inscrição no passatempo decorre de 16 de novembro 2O2L

até 18 de março de 2022.
para mais informações poderá dispor do seguinte correio eletrónico:

i nfo. ifcn @ madeira. gov. pt

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

I I Tel.: (+3s1) 291 705 860

| | NIPC:671000497
L

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/Jardins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE,S

T
T
T
X
X
tr
X
T
X
tr
TI

Ofício Circular n.e 5.0.0- 005/2022

Data: 10-0L-2022

Assunto: PassatemPo "Levadas em

Miniatura".

JP/PF

1mp.03.07

ED